
و  با آمریکا  هسته ای  توافقنامه  امضای  از  لیا  استرا
انگلیس به منظور تجهیز زیردریایی های خود به 
توان هسته ای خبر داد.به موجب این توافقنامه، 
اطلاعات حساس هسته ای آمریکا و همچنین مواد 
لیا قرار خواهد  هسته ای انگلیس در اختیار استرا
گرفت تا ناوگان دریایی خود را توسعه دهد. این 
کوس )AUKUS( به امضا رسید.  معاهده جدید در راستای توافقنامه امنیتی سه جانبه آ
لیا به منظور تجهیز  کوس در سال ۲۰۲۱میان سه کشور آمریکا، انگلیس و استرا توافقنامه آ
لیا به توان هسته ای و توسعه توان جنگی این کشور در منطقه اقیانوس آرام  ناوگان استرا
به ویژه برای مقابله با چین امضا شد. پیش از این در ماه آوریل، »وانگ یی« وزیر خارجه 
کوس  لیا نسبت به این معاهده هشدار داده و گفته بود توافق آ چین در سفر به استرا
خطرات جدی گسترش هسته ای را به دنبال خواهد داشت و این معاهده، خلاف پیمان 

اقیانوس آرام جنوبی برای منع استفاده از سلاح هسته ای است.

با امضای توافقنامه با آمریکا و انگلیس انجام شد

تجهیزنیرویدریاییاسترالیابهتوانهستهای

تی  را ظها ا در  مریکا  آ ن  رئیس جمهوری  ید با جو 
حزبی هایش  هم  سوی  از  که  کرد  اعتراف  جدید 
ز  ا طر  خا همین  به  و  گرفت  ر  قرا ر  فشا تحت 
 . کرد ره گیری  کنا ست جمهوری  ریا ی  بت ها رقا
وی گفت همحزبی هایش او را متقاعد کردند که 
برای  ریاست جمهوری  رقابت های  در  ماندن  با 
بازگشت دوباره به کاخ سفید،  به آنها آسیب می زند. بایدن در گفتگو با شبکه خبری 
سی بی اس نیوز به طور ویژه از نانسی پلوسی  رئیس سابق مجلس نمایندگان آمریکا 
به عنوان کسی یاد کرد که در تصمیم وی برای استعفا از نامزدی حزب دموکرات در 
انتخابات ریاست جمهوری بسیار موثر بوده است. گفتنی است پس از مناظره تلویزیونی 
بایدن  از  حزب  این  لی  ما حامیان  و  دموکرات  قانونگذاران  ترامپ،   لد  دونا با  بایدن 
خواسته بودند به مبارزات انتخاباتی اش پایان دهد،  چرا که به اعتقاد آنها نتایج حاصل 

از نظرسنجی ها نشان می داد او موقعیت خود را در برابر ترامپ از دست داده است.

ثبت  ی  برا ترکیه  ست  درخوا با  ن  آلما لفت  مخا
لکیت معنوی کباب ترکی)دونرکباب( در اروپا،  ما
دو کشور را وارد تنش جدی کرده است. ترکیه پیش 
از این درخواستی را برای ثبت کباب ترکی به عنوان 
لکیت معنوی به کمیسیون اتحادیه اروپا ارسال  ما
کرده بود. بر اساس این درخواست، در کل اتحادیه 
اروپا فقط تولیدکنندگانی که مطابق با روش ثبت شده از سوی اتحادیه دونر کبابی های 
ترکیه به تهیه آن اقدام می کنند، اجازه  خواهند داشت دونر را به مشتریان عرضه کنند.

لفت خود را با این درخواست ترکیه اعلام کرده و رستوران ها و  وزارت  کشاورزی آلمان مخا
تولیدکنندگان گوشت آلمان هم ابراز نگرانی کرده  و گفته اند از اقدام دولت آلمان برای 
لفت با این درخواست ترکیه حمایت می کنند. گفته می شود اگر کمیسیون اروپا  مخا
لیا و ژامبون سرانوی اسپانیا به رسمیت بشناسد، تهیه  دونرکباب را مانند پیتزای ناپل ایتا

کباب ترکی به روش فعلی، در سراسر اروپا ممنوع خواهد شد.

در گفتگو با شبکه خبری سی بی اس نیوز اعلام کرد

اعتراف بایدن به کناره گیری اجباری  از انتخابات
تنش جدید آنکارا با اروپایی ها

لمان بر سر کباب ترکی بالا گرفت جنگ  ترکیه و آ

روزنامه »وال استریت ژورنال« از طرح جدید آمریکا 
برای برکناری »نیکلاس مادورو« رئیس جمهوری 
برداشت  پرده  او،  عفو  وعده  با  قدرت  از  ونزوئلا 
و فاش کرد که مقام های آمریکایی در مذاکرات 
محرمانه به رئیس جمهوری ونزوئلا وعده داده اند 
محرمانه  مذاکرات  از  گاه  آ منبع  کرد.سه  خواهند  عفو  را  او  برود،  کنار  قدرت  از  اگر 
مقام های دولت بایدن مدعی شدند که آمریکا درباره عفو مادورو و فرماندهان ارتش 
وی که با اتهاماتی مواجه هستند، بحث کرده است. یکی از این منابع گفت ایالات 
متحده همه گزینه ها را روی میز قرار داده تا مادورو را ترغیب کند قبل از پایان دوره فعلی 
ریاست جمهوری اش در ماه ژانویه، از قدرت کناره گیری کند. گفتنی است ۱5 مرداد ماه 
جاری شورای انتخابات ملی ونزوئلا پیروزی مادورو در انتخابات ریاست جمهوری برای 
سومین بار را با 5۱.۹5درصد آرا اعلام کرد اما آمریکا و متحدانش مدعی تقلب و پیروزی 

اپوزیسیون ونزوئلا در انتخابات هستند.

وال استریت ژورنال فاش کرد

پیشنهاد آمریکا به مادورو؛ عفو در ازای استعفا
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با  غربی  ل  شما و  ل  شما غرب،  از  که  است  جنوبی  در آسیای  کشوری  بنگلادش 
هندوستان همسایه و مرز مشترکی هم در جنوب شرقی با میانمار دارد. بنگلادش در 
خلیج بنگال واقع شده و دلتای رود گنگ اراضی حاصلخیزی برای کشاورزی است. 
بنگلادش دومین صادرکننده پوشاک جهان است. کارمزد پایین کارگران، این کشور 
را به یکی از قطب های مورد توجه مارک های شناخته شده جهانی تبدیل کرده است. 
بنگلادش با جمعیتی سریعاً در حال رشد یکی از فقیرترین کشورهاست. کشاورزی 
و دامداری 6/4۰ %؛ صنعت 4/۲۰% و خدمات 6/3۹% از جمعیت شاغل را در خود 

گرد آورده است. 
برنج در بیش از سه چهارم زمین های قابل کشت، تولید می شود. با وجود 
کشت  می رود.  بین  از  طوفان  و  سیل  با  اغلب  محصول  زمین،  حاصلخیزی 
تولید  ۹۰درصد  بنگلادش  که  است  پنبه  و  کنف  و  چای  کشور  عمده  تجاری 
جهانی کنف را در دست دارد. تجارت خارجی بنگلادش در سال ۲۰۲3 شامل 
واردات کالا ۹/66 میلیارد دلار و 7/۱۰ میلیارد دلار؛  صادرات کالا 8/55 میلیارد 
دلارو صادرات خدمات۱/6 میلیارد دلارو کسری موازنه تجاری 8/۲۹-میلیارد دلار 
بوده است. شرکای تجاری عمده در واردات شامل چین)8/۲۲%(؛ هند)۱3%(؛ 
لزی )7/3%( بوده اند. در واقع شرکای  سنگاپور)8/7%(؛ اندونزی )۹/5%(؛ ما
ل و دریای چین جنوبی واقع  وارداتی عمده این کشور در حوزه خلیج بنگا
هستند. تجارت دریایی نقش مهمی در تجارت خارجی بنگلادش دارد. شرکای 
عمده صادراتی این کشور شامل ایالات متحده)۱۹%(، آلمان)6/۱۲%(، بریتانیا 
)7/۹%(، اسپانیا )4/7%( و فرانسه )8/5%( از کشورهای دریایی در اروپا و آمریکا 

بوده اند.  
 تحولاتسریعولیباپیشینهایهمچونآتشزیرخاکستر

ماه ژوئن و اوت ۲۰۲4 در تاریخ بنگلادش آغاز تحولات اجتماعی-سیاسی عظیمی 
بوده است. در اعتراضات گسترده در سراسر بنگلادش نیمه دوم ماه ژوئن ناگهان به 
خشونت های مرگبار تبدیل شد. درگیری های خشن بین دانشجویان، حامیان دولت 
و نیروهای مسلح پلیس باعث شد تا خشم گسترده عمومی علیه سهمیه  بندی های 
استخدام در مشاغل دولتی بیش از پیش شعله ورتر شود. معترضان معتقدند که این 

سهمیه ها تبعیض آمیز است.
مطالبهدانشجویانچیست؟

بسیاری از دانشجویان بنگلادشی خواستار پایان دادن به سیستم سهمیه بندی 
دولتی بودند که به موجب آن قرار بود بیش از نیمی از پست های استخدام کشوری 
برای گروه های خاص در نظر گرفته شود.بر این اساس، فقط نزدیک به 3۰درصد از 
این مشاغل که خواستاران زیادی دارد، برای بستگان جانبازان و کهنه سربازانی است 
که در جنگ استقلال طلبی بنگلادش از پاکستان در سال ۱۹7۱میلادی جنگیدند.

بسیاری از نخبگان سیاسی کنونی در بنگلادش - از جمله نخست وزیر )مستعفی( 
این کشور که دختر شیخ مجیب الرحمان، بنیانگذار بنگلادش مدرن است.معترضان 
استدلال می کنند که این سهمیه بندی ها تبعیض آمیز است و به نفع حامیان حزب 
حاکم »عوامی لیگ« به رهبری خانم حسینه است.جرقه این اعتراضات نخستین بار 
از دانشگاه معتبر »داکا« در اول ژوئیه زده شد و پس از آن به تجمعات خیابانی روزانه 
در سایر دانشگاه ها و شهرهای سراسر کشور تبدیل شد که در برخی از موارد شامل 
محاصره راه آهن و جاده ها نیز شد.تا اینکه اعضای شاخه دانشجویی حزب حاکم )گروه 
سرکوبگر( در تاریخ ۱5ژوئیه )۲5تیر( به تظاهرکنندگان دانشجویی در محوطه دانشگاه 
داکا حمله می کنند و همه چیز به خشونت کشیده می شود.از آن زمان، درگیری ها 
بین نیروهای امنیتی، معترضان و حامیان دولت تشدید شد و بنگلادش »گردان 
شبه نظامی اقدام سریع« خودرامستقرکرد. اینگرداندرسال۲۰۲۱به دلیل »ادعاهای 
گسترده در مورد نقض جدی حقوق بشر« توسط ایالات متحده تحریم شد.در 
کشوری با ۱7۰میلیون نفر جمعیت، بیش از 3۰میلیون نفر در حال کار و تحصیل 
له یکی از هماهنگ کنندگان جنبش دانشجویی در  له ۱۹سا نیستند.خانم ملیحه نما
دانشگاه »جهانگیرنگر« در حومه داکا، پایتخت است. به محض سقوط دولت حسینه 
تنها نگرانی او این بود که آیا این حکومت با یک حکومت نظامی دیگر در کشوری که 
از زمان استقلال از پاکستان در سال ۱۹7۱شاهد چندین کودتا بوده است، جایگزین 
لزمان«، به دلیل به عهده  خواهد شد یا خیر. اما فرمانده فعلی ارتش، »ژنرال واکرا
گرفتن رهبری کشوری که در آشفتگی است به محض فرار حسینه، اعلام تشکیل یک 
دولت موقت، از سوی مردم مورد ستایش قرار گرفته است. وی اظهار داشته که: »ما 
برای یک حکومت نظامی نجنگیدیم و خون نریختیم. ما یک دولت غیرنظامی می 
لمان  خواستیم که اصلاحات واقعی را به ارمغان بیاورد، از دیدن این اتفاق سریع خیا
راحت است.«سه روز پس از استعفای حسینه، محمد یونس، تنها برنده جایزه نوبل 
این کشور آسیای جنوبی، به عنوان »مشاور ارشد« یک دولت موقت که وظیفه 
برقراری صلح و دموکراسی را بر عهده دارد ، سوگند یاد کرد. به گفته منتقدان، صلح 
و دموکراسی در طول ۱5 سال حکومت »استبدادی« خانم حسینه، تضعیف شده اند.
مشاور ارشد حکومت موقتدر حد نخست وزیر است و اعضای شورای مشورتی مقام 
وزیر را دریافت می کنند.دانشجویان معترض، محمد یونس، برنده جایزه نوبل و 
لی خرد، را برای نظارت بر یک دولت موقت به برسر کار آورده اند.  پیشگام تامین ما
آقای یونس با وظیفه ای دلهره آور روبرو است .بلافاصله، باید نظم را بازگرداند و اقتصاد 
را تثبیت کند. در دراز مدت، بنگلادش باید با فشارهای اقتصادی گسترده تری که در 
وهله اول معترضان را به خیابان ها فرستاده بود، مقابله کند. همه اینها هم باید در کنار 
خواسته های فوری برای رسیدگی به سوء استفاده های گسترده از دوران سرکوبگرانه 
خانم حسینه اتفاق بیفتد.برای بیش از یک دهه تحت رهبری خانم حسینه، اقتصاد با 
سرعتی شتاب زده رشد کرد و در برخی سال ها از 7 درصد عبور کرد. صادرات پوشاک 
بیش از 8۰ درصد درآمد کشور را به خود اختصاص داده است.اما این وابستگی نیز 
باعث نابودی خانم حسینه شد. نقش چین در ابتکار کمربند و راه و علاقه مندی 
بنگلادش در پیوستن به طرح چین در محاصره هند در استراتژی »گردبنبد مروارید« 
هم می تواند از دیگر عوامل تحولات بنگلادش باشد. با افزایش تورم، تلاش های 
لی که سعی می  دولت حسینه برای کنترل آن نتیجه معکوس داد. بنگلادش در حا
کرد ارزش ارز در حال تضعیف خود را تقویت کند، ذخایر ارزی خود را کاهش داد 
لمللی پول وام  که به قدری پایین آمد که مجبور شد در سال ۲۰۲۲ از صندوق بین ا
بگیرد .زمانی که صادرات پوشاک پس از همه گیری دوباره بهبود یافت، بنگلادش در 
مشکلات کوتاه مدت خود فرو رفته بود - وضعیتی که مشکلات اساسی را نیز برجسته 
لیات بسیار کمی دریافت می کند، تا حدی به دلیل بوروکراسی  کرد. بنگلادش ما
لیات خود. نسبت  سهل انگاری و عدم تمایل بسیاری از شهروندان به پرداخت ما
لص داخلی، معیاری برای سنجش توانایی دولت برای تامین  لیات به تولید ناخا ما
لی اولویت های خود، یکی از پایین ترین ها در جهان است. این بدان معناست  ما
لیاتی  که نمی تواند برای پرداخت صورتحساب های سنگین خود روی درآمد ما
 حساب کند.یونس، اقتصاددان و بانکدار، در سال ۲۰۰6 به دلیل تلاش هایش برای 
رهایی میلیون ها نفر از فقر از طریق وام های خرد، جایزه صلح نوبل را دریافت 
کرد. او همچنین از منتقدان قدیمی حسینه است و موفقیت اعتراضات به رهبری 
دانشجویان را به عنوان »دومین روز استقلال« برای بنگلادش ستایش کرد.عبدالله 
الممون، تاجر صنعت پوشاک، به الجزیره گفت: »من از دیدن سوگند دکتر یونس به 
عنوان رئیس دولت موقت بسیار احساس راحتی می کنم. امیدوارم کسی با اعتبار او 
بتواند کشور را از طریق این بحران هدایت کند.« یونس پس از ادای سوگند خود، در 
لی که رهبران دانشجویی در کنار او بودند، به خبرنگاران گفت: »بنگلادش یک  حا
خانواده است. ما باید آن را متحد کنیم. او گفت که »مهمترین وعده دولتش این است 
که اطمینان حاصل کند که همه می توانند از هوای تازه آزادی لذت ببرند.«وی گفت 
ما باید اطمینان حاصل کنیم که مزایای این آزادی به هر شهروند تعمیم می یابد. در 
غیر این صورت، بی معنی خواهد بود. بنابراین، ما متعهد می شویم که آزادی را به هر 
خانه ای بیاوریم.« وی افزود کسانی که در دوران تصدی حسینه مرتکب تخلف شده 
اند »پاسخگو خواهند بود«.درس های بنگلادش نشان داد که حکومت دیکتاتوری، 
گروههای فشار، قشر بندی خودی و غیر خودی و سهمیه بندی برای اقشار خاص، 

در عصر حاضر کارکردهای خود را از دست می دهد. 

وزیر جنگ رژیم 
صهیونیستی 

خطاب به 
پنتاگون: ایران 

در حال آماده 
شدن برای یک 

حمله مستقیم 
و گسترده به 

اسرائیل است

 اعزام زیردریایی اتمی و ناو هواپیمابر آمریکا 
به خاورمیانه

همزمان با انتشار گزارشهایی درباره آماده شدن ایران برای پاسخ نظامی به اسرائیل، وزیر دفاع آمریکا به یک ناوهواپیمابر و بزرگترین زیردریایی اتمی این کشور دستور داد سریعتر عازم خاورمیانه شوند .

از بیم پاسخ نظامی ایران به اسرائیل صورت گرفت

اعلام  دفاع آمریکا  وزارت 
وزیر  آستین  ید  لو که  کرد 
و  نا به  کشور  ین  ا ع  ــا ف د
م  هــا بــرا آ س  ا س  ا ــو  ی «
با  ه  د ا د ستور  د  » لینکلن
م  ز عا بیشتری  سرعت 
همچنین  مریکا  آ ع  فا د وزیر  . د شو نه  ورمیا خا
این  اتمی  زیردریایی  بزرگترین  استقرار  دستور 
 کشور با موشک های هدایت شونده در منطقه را

 صادر کرد. 
»یواس اس جورجیا« بزرگترین زیردریایی اتمی 
مدیترانه  دریای  در  ژوئیه  ماه  از  که  آمریکاست 
ی  نیه ا بیا در  گون  پنتا ی  سخنگو  . رد ا د حضور 
گفت، آستین دو روز قبل با یوآو گالانت وزیر جنگ 
اسرائیل گفت وگو کرد و بر تعهد آمریکا به اتخاذ 
گام های ممکن برای دفاع از اسرائیل تاکید کرد و 
به او تعهد داد که واشنگتن حضور نظامی خود را 
در منطقه در حمایت از اسرائیل تقویت کند. این 
لی صورت گرفته که اسرائیل نگران  اقدام درحا
پاسخ گسترده نظامی ایران و حزب الله در واکنش 
به شهادت اسماعیل هنیه در تهران و همچنین 
شهادت »فواد شکر« از فرماندهان حزب الله در 

عملیات تروریستی این رژیم در لبنان است.
 ایرانبرایحملهآمادهمیشود

وزیر جنگ رژیم صهیونیستی به رئیس پنتاگون 
برای  شدن  ل آماده  حا در  ایران  که  کرد  اعلام 
حمله گسترده به اسرائیل است. »یوآو گالانت« 
در گفت وگوی تلفنی با »لوید آستین« وزیر دفاع 
حمله  یک  برای  را  د  خو ایران  که  گفت  آمریکا 
لی آماده می کند.  گسترده به سرزمین های اشغا
پیش از این نیز، پایگاه خبری آمریکایی آکسیوس 
بود  شده  مدعی  ناشناس  منبع  دو  از  نقل  به 
اطلاعات اسرائیل بر این باور است که ایران در 
واکنش به ترور اسماعیل هنیه، تصمیم به حمله 
لی گرفته و ممکن  مستقیم به سرزمین های اشغا
است این کار را تا قبل از مذاکرات تبادل اسرا در 
۱5 اوت )پنجشنبه( انجام دهد. روزنامه »یدیوت 
آهارونوت« هم در گزارشی نوشت که صهیونیستها 
و  هستند  الله  حزب  و  ن  یرا ا ت  حملا منتظر 
و  ویران کننده  اسرائیل  برای  انتظار  دوره  این 

ناامیدکننده است.
 درخواستتروئیکایاروپاازایران

تروئیکای اروپا با صدور بیانیه ای مشترک بدون 
ید  تشد در  نیستی  صهیو رژیم  نقش  به  ره  شا ا

تنش های منطقه، از ایران و گروههای مقاومت 
خواست از حمله به رژیم صهیونیستی صرفنظر 
فرانسه،  رئیس جمهوری  مکرون  امانوئل  کند. 
اولاف شولتس صدراعظم آلمان و کی یر استارمر 
نخست وزیر انگلیس در بیانیه ای مشترک خواستار 
ازسرگیری فوری مذاکرات میان نمایندگان حماس 
و رژیم صهیونیستی شدند. تروئیکای اروپا در پایان 
گروههای  و  ایران  زمین  به  را  توپ  خود،  بیانیه 
ند  شد عی  مد و  خت  ا ند ا منطقه  در  مت  و مقا
ایران و متحدانش مسئولیت اقداماتی را برعهده 
خواهند داشت که این فرصت برای صلح و ثبات 
را به خطر می اندازد؛ هیچ کشور یا ملتی از تشدید 

بیشتر تنش در خاورمیانه سود نخواهد برد.
 فراخوانینظامیانازباکووتفلیس

ن  یرا ا سخ  پا بیم  ز  ا نیستی  صهیو رژیم  رتش  ا
د  ا د ستور  د  ، هنیه عیل  سما ا ترور  یت  جنا به 
گرجستان  و  جمهوری آذربایجان  از  نظامیانش 
بازگردند. ارتش رژیم صهیونیستی از بیم پاسخ 
ایران، از تمامی نیروهایش در این کشورها خواسته 
فورا به اسرائیل بازگردند. در این حال باکو حضور 
هرگونه واحد نظامی خارجی در خاک جمهوری 
آذربایجان را تکذیب و اعلام کرد: برخی کشورها 

اطلاعات نادرست در رسانه ها منتشر می کنند 
که ما به شدت جعل اخبار و بازی با این موارد را 

محکوم می کنیم.
 حملهموشکیحزبالله

لجزیره از به صدا درآمدن آژیر هشدار در  شبکه ا
مناطقی از شمال فلسطین اشغالی در نزدیکی مرز 
لبنان خبر داد و افزود که در بخشهایی از شمال 
فلسطین اشغالی مثل نهاریا و الجلیل علیا، صدای 
آژیر هشدار شلیک موشک به صدا درآمد. جزئیات 
اسرائیلی  رسانه های  اما  نشده  منتشر  بیشتری 
گفتند  حملات  این  خواندن  غیرمعمول  ضمن 
لکریوت  صدای دهها انفجار در نهاریا تا منطقه ا
شنیده شد. همچنین تلویزیون اسرائیل اعلام 
کرد پدافند هوایی این رژیم ۲۰ موشک پرتاب شده 
لجزیره هم به نقل  به سمت نهاریا را رهگیری کرد. ا
از حزب الله گزارش داد که مقاومت لبنان مقر تازه 
تاسیس »لشکر ۱46« رژیم صهیونیستی در معرب 

را در واکنش به حملات این رژیم هدف قرار داد.
 مخالفتحماسبامذاکراتجدید

جنبش حماس در راستای پایان دادن به بازی 
رژیم صهیونیستی برای ادامه مذاکرات بی نتیجه، 
اعلام کرد مذاکره جدیدی در کار نیست بلکه باید 
توافقات قبلی اجرایی شود. حماس تأکید کرد که 
میانجی ها باید طرحی ارائه کنند که مبتنی بر 
مذاکرات قبلی باشد، نه اینکه مذاکرات جدیدی 
مفاد  خواست  واسطه ها  از  حماس  کنیم.  آغاز 
مورد توافق در مذاکرات دوم جولای )۱۲ تیر ماه( 
که  کرد  تأکید  همچنین  حماس  شود.  اجرایی 
طرح پیشنهادهای  آغاز دور جدید مذاکرات یا 
تازه، فقط پوششی برای تجاوزگریهای اسرائیل 
است. همزمان شبکه آمریکایی »سی ان ان« به 
نقل از منابع مطلع گزارش داد که نخست وزیر 
رسیدن  مسیر  در  همچنان  صهیونیستی  رژیم 
به توافق آتش بس برای جنگ غزه مانع تراشی 
غزه  در  آتش بس  ل  قبا در  او  موضع  و  می کند 

مشخص نیست.
درخواستتحریموزرایاسرائیل

اتحادیه  خارجی  سیاست  مسئول  بورل  جوزپ 
وزیر  گویر«  بن  ر  »ایتاما تحریم  ر  خواستا روپا  ا
لل اسموتریچ« وزیر دارایی  امنیت داخلی و »بزا
رژیم صهیونیستی از سوی اروپا شد و گفت این دو 
وزیر اسرائیلی به دلیل اصرار بر جنایات جنگی 
باید تحریم شوند. بورل همچین گفت اسرائیل 
باید در مذاکرات آتش بس، حسن نیت از خود  

نشان دهد.

 ناو 
 »یواس اس آبراهام لینکلن« 

و زیردریایی اتمی 
»یواس اس جورجیا« 

عازم منطقه شده اند.

اخبار

خارجی

یک هفته پس از عملیات نفوذ غافلگیرانه ارتش اوکراین در استان کورسک 
اتمی  نیروگاه  خنک کننده  سیستم  گرفتن  آتش  از  روس  مقامات  روسیه، 
زاپروژیا در نتیجه گلوله باران این نیروگاه توسط ارتش اوکراین خبر دادند.
شش  تمامی  حاضر  ل  حا در  گفت  منطقه  این  رئیس  لیتسکی  با یوگنی 
واحد نیروگاه متوقف و خنک هستند و هیچ خطری وجود ندارد و سطوح 
لت طبیعی است. ماریا زاخارووا سخنگوی وزارت خارجه  تشعشعات در حا
روسیه هم در واکنش به حمله ارتش اوکراین به این نیروگاه اتمی گفت رافائل 
لمللی انرژی اتمی کجا هستند؟ وی ادعا کرد:  گروسی و بازرسان آژانس بین ا
تروریست های اوکراینی تحت رهبری غرب، اوکراین را ویران کردند، مردم 

اوکراین را نابود کردند، انرژی و امنیت غذایی جهانی را تضعیف کردند و اکنون 
به ترور هسته ای متوسل شده اند. گفتنی است زاپروژیا از جمله مناطق اوکراین 
بود که روسیه پس از آغاز جنگ، آن را به همراه سه منطقه دیگر اوکراین ضمیمه 
خاک خود کرد. در این حال وزارت امور خارجه چین در واکنش به پیشروی 
نظامیان اوکراینی در استان کورسک روسیه، خواستار رعایت سه اصل درگیری 
شد. وزارت امور خارجه چین با صدور بیانیه ای از هر دو طرف روسیه و اوکراین 
خواست هرچه سریعتر تنش ها را کاهش داده و از اقدامات تحریک آمیز 
اجتناب کنند. این وزارتخانه ضمن اشاره به نفوذ نظامیان اوکراینی به استان 
کورسک، افزود: موضع چین در قبال مسئله اوکراین ثابت و روشن است و 

ما از همه طرف ها می خواهیم به سه اصل کاهش تنش یعنی عدم گسترش 
مرزهای میدان نبرد، عدم توسل به تشدید تنش و عدم انجام اقدامات 
تحریک آمیز پایبند باشند. پیش از این، شبکه راشاتودی گزارش داده بود که 
نفوذ غافلگیرانه نظامیان اوکراینی به خاک روسیه و حمله به کورسک در جوار 
مرز اوکراین برای ششمین روز ادامه دارد.خبر دیگر اینکه همزمان با ادامه نبرد 
روسیه و اوکراین، صنایع دفاعی روسیه سامانه قدرتمند دفاع موشکی »اس-
5۰۰« را برای نخستین بار در نمایشگاه دفاعی مسکو به نمایش گذاشت. پایگاه 
خبری »دیفنس بلاگ« نوشت، این سامانه پیشرفته برای ارائه دفاع هوایی 

لستیک طراحی شده است. دوربرد و دفاع موشکی با

سیستم خنک کننده نیروگاه اتمی زاپروژیا در حمله اوکراین آتش گرفت

 داعش مسئولیت حمله 
به »دشت برچی« کابل را بر عهده گرفت

لبان همچنان با اقدامات   گروه داعش که علیرغم انکار مقامات طا
تروریستی خود در افغانستان جولان می دهد، در بیانیه ای مسئولیت 
انفجار بزرگ و حمله تروریستی اخیر در منطقه شیعه نشین »دشت 
برچی« کابل، پایتخت افغانستان را که یک کشته و دست کم  ۱3 زخمی 
در پی داشت، برعهده گرفت.این گروه تروریستی در همین رابطه طی 
بیانیه ای اعلام کرد که یک وسیله انفجاری را در میان مسافران یک 
خودرو مسافربری شیعیان در منطقه »دشت برچی« در غرب کابل 
منفجر کرده که یک کشته و ۱3 زخمی برجا گذاشته است.در همین 
لد زردان« سخنگوی پلیس کابل نیز تایید کرد که بمبی در  حال، »خا
بخش غربی کابل منفجر شده است که در جریان آن، یک نفر جان 
باخت و ۱3 نفر دیگر زخمی شدند. وی افزود که این انفجار در محله 
»دشت برچی« رخ داده است و تحقیقات پلیس در جریان است.
منطقه »دشت برچی« کابل بارها مورد هدف گروه وابسته به داعش 
در افغانستان قرار گرفته است. این گروه حملات بزرگی را به مدارس، 
بیمارستان ها و مساجد شیعیان انجام داده و همچنین به دیگر مناطق 
لیت های داعش  شیعه نشین در سراسر این کشور حمله کرده است. فعا
لبان کنترل افغانستان را در اوت ۲۰۲۱ با خروج نیروهای  از زمانی که طا
آمریکایی و دیگر نیروهای خارجی به دست گرفت، تشدید شده است.

تداوم اقدامات تهاجمی کی یف

جولان تروریست ها در افغانستان علیرغم انکار طالبان

ن  لگرا شغا ا به  ق  عرا می  سلا ا مت  و مقا
علیه  وز  تجا نه  هرگو به  نسبت  یی  مریکا آ
جمهوری اسلامی ایران از طریق حریم هوایی 

این کشور هشدار داد.
هنگی  هما بخش   ، ین د لمیا ا رش  گزا به 
نیروهای مقاومت عراق تاکید کرد که این 
لگران آمریکایی بار  نیروها در صورتی که اشغا
دیگر عراقی ها را هدف قرار دهند به هیچ 
شرط و شروطی پایبند نخواهند بود.نیروهای 
مقاومت عراق همچنین تاکید کردند که اگر 
لگران آمریکایی از حریم هوایی عراق  اشغا
برای تجاوز به جمهوری اسلامی ایران سوء 
استفاده کنند، گروههای مقاومت واکنش 
شدید نشان خواهند داد و به هیچ شروطی 
پایبند نخواهند بود.این نیروها اضافه کردند 
عراق  مقاومت  واکنش  صورت  این  در  که 
از  صادره  بیانیه  بود.در  خواهد  نامحدود 
مقاومت  نیروهای  هماهنگی  بخش  سوی 
عراق تاکید شده است: مقاومت اسلامی 
با  یی  رو یا رو ی  برا را  د  خو دگی  ما آ ق  عرا
سناریوی گسترش دامنه جنگ در منطقه 
که  است  لی  حا در  این  و  می دهد  افزایش 
وحشیانه  تجاوزات  به  استکباری  نیروهای 
خود علیه ملت ها و مردان مقاومت ادامه 
می دهند ، آنها از امنیت رژیم صهیونیستی 
و  می کنند  یت  حما منطقه  فع  منا علیه 
ی  کشورها یا  ق  عرا کمیت  حا به  همیتی  ا

لف این سیاست ها نمی دهند. مخا

ر  با نگلیسی  ا و  یی  مریکا آ ی  ه ها جنگند  
لحدیده« یمن را در واکنش به  دیگر بندر »ا
عملیات ضد صهیونیستی انصارالله بمباران 
که  داد  گزارش  لمیادین«  »ا کردند.شبکه 
یمن،  حریم  به  تجاوز  با  انگلیس  و  آمریکا 
لحدیده )غرب  جزیره »کمران« در استان ا
داده اند.منابع  قرار  حمله  هدف  را  یمن( 
یمنی تا لحظه انتشار این گزارش به میزان 
لی اشاره ای  خسارات وارده یا تلفات احتما
نکرده اند.جنگنده های آمریکایی و انگلیسی 
روز جمعه هفته گذشته نیز منطقه »رأس 
عیسی« در شهر »صلیف« )غرب یمن( را 
مورد تهاجم قرار داده بودند.آمریکا و انگلیس 
برای جلوگیری از عملیات  یمن و در حمایت 
از رژیم صهیونیستی دهها بار خاک یمن را 
هدف قرار داده اند اما این حملات بی نتیجه 
بوده است.در این حال، فرماندهی مرکزی 
آسیا  غرب  در  آمریکا  تروریستی  نیروهای 
روز  که  شد  مدعی  »سنتکام«  به  موسوم 
گذشته سه پهپاد یمنی، یک موشک آماده 
سرخ  دریای  در  را  شهپاد  یک  نیز  و  پرتاب 
هدف قرار داده است.سنتکام در حساب 
رسمی خود در شبکه ایکس اعلام کرد که 
نیروهای فرماندهی مرکزی ایالات متحده با 
موفقیت سه پهپاد یمنی و یک قایق بدون 
سرنشین )شهپاد( یمنی را در مناطق تحت 
کنترل نیروهای یمنی در دریای سرخ طی 

۲4 ساعت گذشته منهدم کردند.

نظامی  قرارداد  از  اسرائیلی  رسانه های   
فروش  مل  شا که  هره  قا و  را  نکا آ بین 
پهپادهای »بیرقدار« ترکیه به مصر هم 
می شود، خبر دادند و از آن ابراز نگرانی 

کردند.
بزرگ  د  ا رد قرا به  نسبت  نه ها  رسا ین  ا
ر  ا هشد ترکیه  و  مصر  بین  تی  تسلیحا
دادند و افزودند که این قرارداد می تواند 
توازن قوا در منطقه را بر هم بزند. روزنامه 
عبری زبان »معاریو« در گزارشی با عنوان 
»خبر بد برای اسرائیل« نوشت: انتظار 
هواپیماهای  قرارداد  زودی  به  می رود 
بدون سرنشین بین دو طرف اعلام شود 
قراردادهایی  مجموعه  از  بخشی  این  و 
ح  لفتا ا عبد « تی  آ سفر  ر  د که  ست  ا
به  مصر  جمهوری  رئیس   ، » لسیسی ا
ریو  .معا د بو خواهد  اطلاع رسانی  را  آنکا
امور  وزیر   ، فیدان  کان  ها سفر  د:  افزو
خارجه ترکیه به قاهره در غیاب عمدی 
ز  ا ی  و و  شد  م  نجا ا مصری  ی  نه ها رسا

شمال شبه جزیره سینا هم دیدن کرد.

حمایتتمامقدازتهران
مقابلتهدیداتواشنگتن

مقاومت عراق به آمریکا درباره 
 هرگونه اقدام نظامی

 علیه ایران هشدار داد

درواکنشبهعملیاتضد
صهیونیستیانصاراللهرویداد

حمله جنگنده های ائتلاف 
آمریکا به بندر »الحدیده« یمن

افشایقراردادنظامیبزرگمیان
قاهرهباآنکارا

مصر از ترکیه پهپادهای 
پیشرفته »بیرقدار« می خرد

 بنگلادش و تحولات سیاسی آن
 پس از سقوط دولت شیخ حسینه واجد

دکتر بهرام امیراحمدیان

کارشناس سیاسی

گهی جذب و استخدام کارشناس آ
شرکت شیر و گوشت زاگرس شهرکرد )سهامی عام( در نظر دارد جهت تکمیل نیروی انسانی مورد نیاز خود از افراد واجد شرایط به شرح توضیحات 

جدول ذیل، دعوت به همکاری نماید. متقاضیان می توانند نسبت به ارسال یا تحویل مدارک و رزومه کاری خود به شرح ذیل اقدام نمایند:
ـ حضوری: استان چهارمحال و بختیاری، شهرستان شهرکرد، کیلومتر 10 جاده سامان )شرکت شیر و گوشت زاگرس شهرکرد(.

لکترونیک info@zagros-shahrekord.ir و یا مراجعه به وب سایت شرکت به آدرس  ـ غیرحضوری: اسکن کلیه مدارک و ارسال به آدرس پست ا
www.zagros-shahrekord.ir قسمت ارتباط با ما، موضوع استخدام و ثبت نام از طریق لینک موجود در سامانه.

جنسیتتعدادرشته تحصیلیسطح تحصیلاتحداکثر سنعنوان شغلی

مرد / زنیک نفرحسابداری/ آمار/ اقتصادلیسانس و بالاتر35 سالکارشناس برنامه و بودجه

مدارک مورد نیاز:
ـ اصل مدرک تحصیلی

ـ اصل شناسنامه )جهت ارسال: تمامی صفحات شناسنامه(
ـ اصل کارت ملی )جهت ارسال: پشت و رو کارت ملی(

ـ اصل کارت پایان خدمت 
ـ یک قطعه عکس 4×3

توضیحات:
ـ شرکت در آزمون و کلیه فرایندهای استخدامی رایگان می باشد.

ـ اسامی پذیرفته شدگان از طریق تابلو اعلانات یا از طریق سایت رسمی شرکت اطلاع رسانی می گردد.
ـ چنانچه آزمون برگزار گردد، نمره اکتساب شده در مصاحبه تخصصی نسبت به نمره آزمون اولیه ارجحیت خواهد داشت.

ـ پس از قبولی در آزمون، پذیرفته شدگان در مصاحبه تخصصی و رفتاری شرکت خواهند نمود.
ـ در هر یک از مراحل جذب هیچگونه تعهد استخدامی برای شرکت ایجاد نخواهد کرد.

ـ متقاضیان می بایست مراحل تأیید صلاحیت از طریق حراست و هسته مرکزی گزینش را طی نمایند.
ـ کلیه اخبار مربوط به استخدام از طریق وب سایت رسمی، کانال های مجازی و صفحه اینستاگرام شرکت اطلاع رسانی می گردد.

ـ در صورت احراز و اثبات تخلف متقاضیان )قبل یا بعد استخدام(، در ارائه مدارک یا هر یک از فرایندهای استخدام، اشتغال افراد کان لم یکن تلقی می گردد.
ـ زمان و نحوه آزمون و مصاحبه )حضوری یا آنلاین( از طریق تماس تلفنی یا پیامک یا درج اطلاعیه، اطلاع رسانی خواهد گردید.

ـ استخدام به صورت قرارداد موقت می باشد.
ـ متقاضیان می توانند جهت اطلاعات بیشتر با شماره تلفن های 2ـ03832328001 داخلی 121 )واحد منابع انسانی( تماس حاصل فرمایند.  


